
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Buenos Aires, 14 de marzo de 2025 
 
RES. PRESIDENCIA N° 281/2025      
 
VISTO: 
                               

La Ley N° 31, las Resoluciones CM Nros. 1046/2011 y 170/2014, la 
Resolución Presidencia N° 1259/2015 y el Artículo 2º de la Resolución Presidencia Nº 
1375/2024; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante el referido artículo se ha facultado a esta Presidencia 
a efectuar las modificaciones y rectificaciones al cronograma de la feria judicial de enero 
de 2025. 

 
Que los titulares de las diferentes áreas del Poder Judicial de la 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires han presentado los informes pertinentes por lo que 
corresponde realizar las modificaciones, rectificaciones y ampliaciones correspondientes. 

 
Que en ejercicio de las atribuciones conferidas por el art. 116 de la 

Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, la Ley Nº 31 y art. 44 del Reglamento Interno 
del Consejo de la Magistratura, Res. Pres. N° 1259/15, 
 

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA  
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 
 
Art. 1°: Ampliar la Resolución de Presidencia N° 137520/24, estableciendo que durante la 
feria judicial correspondiente al mes de enero de 2025 han permanecido en funciones: 
 
Fuero Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 
 
Cámara de Apelaciones 
 
Jueces 
 
02 al 10/01/25 y del 20 al 24/01/25, Dr. Lisandro Fastman. 
 
Sala I 
 
13 al 16/01/25, Belén Donzelli. 
 
Oficina Jusbaires 
 
13 al 17/01/25, Hugo Alejandro Ortiz Araneda. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dirección de Diligenciamientos de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso 
Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 
 
02 al 17/01/25, Paula Silvana Domínguez. 
 
Justicia de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo, Tributario y de 
Relaciones de Consumo 
 
Jueces 
 
06 al 10/01/25, Dra. Cecilia Mólica Lourido. 
 
Juzgado Nº 2 
 
27 al 31/01/25, Mercedes Aballe. 
 
Juzgado N° 18 
 
02 al 10/01/25, Juan Marcos Berra. 
13 al 17/01/25, María José Zalazar. 
20 al 24/01/25, Romina Rodríguez. 
27 al 31/01/25, Gustavo Ramallo. 
27 al 31/01/25, Mariela Murua. 
 
Juzgado N° 20 
 
02 al 08/01/25, Lucas Pablo Tomas. 
02 al 08/01/25, María Guillermina Fortunati. 
 
Fuero Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 
 
Cámara de Casación y Apelaciones  
 
Sala I 
 
20 al 31/01/25, Aldine Brice. 
20 al 31/01/25, Agustín Clement. 
 
Sala II 
 
02, 03/01/25 y del 16 al 31/01/25, María Belén Rodríguez Manceñido. 
02 al 10/01/25, Gabriela Zupan. 
16 y 17/01/25, Silvia Fachola. 
 
Sala IV 
 
02 al 16/01/25 y del 27 al 31/01/25, Ludmila Lenzin. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Secretaría Especializada en Materia Ambiental y de Derecho Animal 
 
27 al 31/01/25, Mariano Burundarena. 
 
Mesa General de Entradas de la Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Penal Juvenil, 
Contravencional y de Faltas 
 
13 al 17/01/25, Dra. Viviana Valentini. 
28 al 31/01/25, Samantha Federich Petrich. 
02 y 03/01/25, María de la Salette Álvarez Estrada. 
15 al 17/01/25, Marina Vidal. 
15 al 17/01/25, Cristian Arnau. 
 
Secretaría Judicial de Coordinación y Seguimiento de Ejecución de Sanciones 
 
27 al 31/01/25, Silvina Schiavo. 
 
Dirección de Diligenciamientos en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 
 
20 al 24/01/25, Ángel Castaño. 
27 al 31/01/25, Diego Golstein Botbol. 
24/01/25, Magdalena Toro. 
21 al 31/01/25, Melina Waisman. 
 
Patronato de Liberados  
 
13 al 16/01/25, Dra. Gabriela Leonetti. 
13 y 14/01/25, Mauro Lavenia. 
 
Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas 
 
Jueces  
 
21 al 24/01/25, Dr. José Beguelín, Juez subrogante en el Juzgado de Primera Instancia en 
lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 3. 
 
23 y 24/01/25, Dra. Bettina Mobillo, Jueza subrogante en el Juzgado de Primera Instancia 
en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 13, y en el Grupo de Ejecución Penal Nº 02. 
 
13 al 17/01/25, Dr. Christian Brandoni Nonelll, Juez a cargo del Grupo de Ejecución Penal 
Nº 1. 
 
22 al 24/01/25, Ricardo Félix Baldomar, Juez subrogante en el Juzgado de Primera 
Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 25. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Art. 2°: Modificar la Resolución de Presidencia N° 1375/24, estableciendo que los 
siguientes Funcionarios y empleados no han prestado servicios durante la feria judicial de 
enero de 2025. 
 
Fuero Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 
 
Cámara de Apelaciones 
 
Jueces  
 
29 al 31/01/25, Dr. Fernando Juan Lima. 
 
Sala III 
 
13 al 17/01/25, María Candelaria Castillo Louis. 
 
Oficina Jusbaires 
 
27 al 31/01/25, Hugo Alejandro Ortiz Araneda. 
 
Fuero Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 
 
Cámara de Casación y Apelaciones 
 
Sala III 
 
27 al 31/01/25, Micaela Pendas. 
 
Dirección de Diligenciamientos en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 
 
20 al 24/01/25, Mercedes Caram. 
 
Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas 
 
Jueces 
 
22 al 24/01/25, Dr. Alejandro G. Villanueva, Titular del Juzgado de Primera Instancia en 
lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 25, y los días 21 al 24/01/25 como Juez subrogante 
en el Juzgado de Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 3. 
 
23 y 24/01/25, Dra. María Lorena Tula del Moral, Titular del Juzgado de Primera Instancia 
en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 13, a cargo del Grupo de Ejecución Penal Nº 
2. 
 
02 al 17/01/25, Dr. Agustín Eduardo Riggi, a cargo del Grupo de Ejecución Penal Nº 1. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Juzgado N° 12 
 
08 al 10/01/25, Daniela Defeo Cantale. 
 
Art.3°: Regístrese, comuníquese, publíquese y oportunamente archívese. 
 
RES. PRESIDENCIA Nº 281/2025  


		2025-03-14T15:48:40-0300
	LEGUIZAMON Isabella Karina




